Hoc vitæ institutum amplexus quoque est Moyses, in alto quodam montis vertice, qui impendet vico Romanæ, decertans.

Et Antiochus vir senex, qui in monte maxime deserto parvum septum extruxit.

Et Antonius, qui in corpore senio confecto æque deceriat atque juvenas.

Est autem eis eadem vestis, et cibus, et status, et

oratio, nocturnique et diurni labores; et nec longitudo temporis, nec senectus, nec naturæ imbecillitas eorum superat tolerantiam, sed in eis floret ac viget laborandi studium. Alios quoque plurimos athletas habet in montibus et agris Deus virtutis agonotheta, quos non est enumerare facile, nedum vitam uniuscujusque scribere.

Cum ergo sufficientem ex eis utilitatem iis, qui lucrari voluerint, adjecerim, me convertiam ad aliud genus narrationis, rogans ut sim eorum quoque benedictionis particeps.

CAPUT XXIV.

ZEBINAS ET POLYCHRONIUS (62).

Zebinam prædicant usque in hodiernum diem, qui ut illum viderent, digni sunt habiti. Aiunt autem eum, cum ad extremam pervenisset senectutem, iisdem esse laboribus usum usque ad finem: nec, licet gravissimo premeretur senio, ex certaminibus juventutis aliquid immutasse. Superabat autem, ut dixerunt, omnes sui temporis homines assiduitate orationis. In ea enim diu nocturne versans, non solum non satiebatur, sed etiam desiderium efficiebat vehementius. Quin etiam cum iis qui ad ipsum veniebant paucis disserens, non poterat in animum **846** inducere ut cogitationem a cælis deduceret; sed statim ab illis liberatus, ut nec tantillum quidem ab iis quæ sunt Dei universorum separatus, offerebat rursus deprecationem. Postquam autem non permittebat senectus ut citra molestiam stare posset ad-idue, sustentaculum ei præbebat baculum; cui innixus, Dominum et laudabat et orabat. Cum autem præter alia bona esset ornatus amore in hospites, jubebat multos ex iis qui ad ipsum veniebant, expectare vesperam. Illi autem timentes ne tota nocte illic starent, aliqua sua negotia prætextentes, se ab illis subducebant laboribus.

Hunc ille quoque magnus admiratus est Marum: et omnes ad se venientes ad illum ire jubebat, et accipere ejus benedictionem, eum patrem et magistrum nominans, et totius virtutis exemplar vocans. Rogavit autem ut in eodem quoque sepulcro poneretur; sed non siverunt, qui corpus illud sacrum diripuerunt (63), et in eum locum quem diximus detulerunt (64). Divinus autem Zebinas cum ante obiisset, in vico ei propinquo, is autem appellatur Cirtica, iusta sibi facta accepit. In ejus sepulcro maximam ædem ædificaverunt; iis enim qui cum fide accedunt, variam ac multiplicem effundit curationem. Habet autem nunc quoque sub eodem tecto martyres, qui apud Persas quidem decertarunt, annuis autem et celebribus festis a nobis honorantur.

Hujus doctrinam magnus accepit Polychronius, quin etiam divinissimus Jacobus dicebat eum sibi primum dedisse tunicam ex pilis contextam. Ego autem qui illum nunquam vidi (ante meum enim adventum vitæ finem acceperat) in hoc egregio Polychronio divini Zebinæ video philosophiam; non sic enim cera exprimit figuras annulorum, ut hic illius effingit formam et characterem. Hoc autem aperte scio, ea quæ de illo narrantur cum iis quæ ab hoc

A sunt conferens. Est enim similiter divino incensus de-idero. Et est terrenis omnibus superior, et corpori alligatas mentem habet alatum, et quæ fertur sublime, aeremque trajicit et ætherem, et cælis fit sublimior, et perpetuo divinam visione apprehendit contemplationem, nec potest illinc unquam mentem detrahere; quin etiam cum iis qui adveniunt colloquens, superna mente peragrat.

Ejus autem per totam noctem vigiliam et stationem hinc didici. Cum eum viderem simul et cum senio conflictantem et cum imbecillitate, et nullam omnino habentem curam corporis, sæpius precatus ei persuasi, ut duos assumeret, qui simul habitarent, et aliquam consolationem ab eis acciperet. Quoniam autem petiit viros virtute claros, qui per se in aliodegebant monasterio, illis quoque viris admirandis persuasi, ut divini hominis curam omnibus præponerent. Si cum parvo tempore cum eo habitassent, conati sunt fugere, per noctem illam non ferentes stationem. Cum autem virum divinum obsecrarem, ut imbecillitate corporis metiretur laborem: Non solum, inquit, eos non cogo stare necum assidue, sed etiam sæpe præcipio ut decumbant. Illi autem, Et quomodo possemus, aiebant, eo qui in laboribus consuevit stante, et imbecillitatem corporis despiciente, decumbere, cum sinus sani et in media ætate? Sed venerandi quidem mihi capitis nocturnos labores sic didici. Hi autem viri procedente tempore sibi tantam paravere virtutem, ut cum hoc magno viro eandem persequerentur philosophiam.

C Et Moyses quidem (hoc est enim ei nomen) permansit usque in hodiernum diem, tanquam patri et domino omne ei servitium exhibens, et quæ ex sacra illa anima coruscat virtutem accurate perfecteque exprimens

D Damianus autem (hoc enim erat nomen alteri) cum pervenisset ad quemdam vicum non procul situm, ei autem est nomen Niara, et præter alias parvam quamdam invenisset domunculam; in illa degit, idem vitæ institutum persequens; adeo ut qui hunc et illum recte norunt, eum aspicientes, existiment se videre beati Polychronii animam in alio corpore. Eadem enim et simplicitas et mansuetudo et moderatio, eadem lenitas sermonis, eadem in congressu suavitas, eadem animæ vigilantia, et Dei intelligentia, idem status et labor et vigilia et cibus: et quæ est ex lege divina, paupertas et nihil possidere. Nam præter unam sportulam, quæ lentem habet in defectam, nihil est in habitaculo. Tantam accepit utilitatem ex consuetudine magni Polychronii.

Ego autem re icto discipulo redibo ad magistrum, a fonte enim rivi fluentia procedunt. Hic ergo cum aliis vitiis ejecta quoque ex anima gloriæ cupiditate, et inanis gloriæ conculcata tyrannide, studebat semper labores occultare. Et ferrum quidem ut gestaret non inducebat in animum, tiuens ne ex eo aliquid damni bauriret, si arrogantia inflammationem anima ex eo accepisset. Cum autem quercus gravissimam radicem ad se deferri jussisset, ut qui ad alium sci-

licet usum ea opus haberet, eam et noctu imponebat humeris, et ea imposita **847** orabat; et interdium, cum esset ei otium. Cum autem veniret aliquis, et pulsaret ostium, eam in loco aliquo abscondebat. Hanc cum vidisset quidam, mihi indicavit; et cum vellem scire quantum esset ejus pondus, vix eam potui tollere ambabus manibus. Is autem cum me aspexisset, jussit eam dimittere; ego autem eum rogabam ut mihi eam permitteret accipere, ut ei eripe-rem occasionem laboris. Postquam autem eum vidi *ægre ferre, ei cessi desiderio victoriæ.*

Ex his laboribus efflorescit ei quoque data gratia divinitus, et multa sunt miracula illius orationibus. Etenim cum gravis illa siccitas quæ homines affligebat, ad preces incitaret, venit ad eum multitudo sacerdotum. Erat autem una cum eis quidam quoque cui Antiochenæ regionis multi vici pasceri erant crediti. Is ex iis qui aderant rogabat seniores, ut ei persuaderent ut manum dexteram imponeret Iecytho. Cum ii autem dixissent, eum non esse id facturum, dum preces post hæc fierent, et venerandum mihi caput oraret, ille pone stans porrexit duabus manibus Iecythum. Is autem ita cœpit scaturire, ut duo aut tres ex iis qui aderant manus extenderent, et eas plenas oleo acciperent. Sed licet et divinæ gratiæ fundat radios, et rectis officiis præclarisque et ex virtute rebus gestis sit plenus, et quotidie colligat opes philosophiæ, est tamen tanta modestia et moderatione præditus, ut uniuscujusque ex iis qui ad ipsum veniunt ambos pedes amplectatur, et frontem terræ imponat, sive fuerit miles, sive opifex, sive rusticus.

Narrabo autem aliquid quod possit docere ejus simplicitatem et moderationem. Quidam vir bonus, cui hujus gentis obtigit præfectura, cum Cyrum venisset, cupiebat mecum frui apectu horum magnorum athletarum. Cum alios ergo obiissemus, ad hunc quoque accessimus cujus virtutem nunc narramus. Cum ego itaque dixissem esse præfectum qui mecum accessisset, et æqui justique amatorem, statim homo divinus utrasque manus tendens et ambos pedes prehendens: Volo, inquit, ut mihi aliquam promittas petitionem. Cum is autem ægre ferret, et ut surgeret oraret, et se quod jusserit facturum polliceretur (coniciebat enim eum velle rogare pro aliquo ex iis qui ejus parebant ditioni): Quoniam ergo, inquit homo divinus, es pollicitus, et jurejurando promissum confirmasti, æri et vehementi studio Deo pro me offer preces. Is autem frontem pulsans obsecrabat ut eum absolveret a jurejurando, ut qui non esset dignus pro ipso preces offerre Domino. Ejus ergo qui in tam alta philosophia tanta sit modestia ac moderatione, quænam oratio possit ejus laudes pro dignitate consequi?

Hujus in laboribus suscipiendis studium ne varii quidem ac multiplices morbi qui in eum incubuere, retardarunt; sed cum a variis morbis obsideatur, eodem labore sustinet. Cum multis autem sæpe verbis apud eum egerimus, vix hanc ædificavimus domunculam, corpori plane frigefacto aliquantulum caloris procurantes. Ei multi quidem adhuc superstites au-

rum sæpe obtulerunt et qui etiam excessere reliquerunt, sed nihil ab ullo unquam accepit, sed eorum quæ offerebantur eos jussit esse dispensatores. Porro autem magnus quoque Jacobus cilicium ab aliquo ad se delatum ad ipsum misit; sed id quoque remisit, cum id esse videret densius et elegantius. Perpetuo enim usus est vilibus et minimi pretii vestibus. Adeo autem existimavit paupertatem esse quovis regno magis expetendam, ut nec necessarium quidem semper haberet nutrimentum. Scio enim me sæpe venisse, et benedictionem petiisse, neque aliquid aliud invenisse quam solas duas caricas. Hujus inel, et iis qui vident est valde expetendum, et iis qui audiunt suave et maxime jucundum. Nullum enim vidi hominem, ne ex iis quidem qui sunt facti et dicaces, qui vlla unquam reprehensionis labe eum asperset; sed omnes eum et prædicant et celebrant, et ad ipsum venientes minime volunt recedere.

CAPUT XXV.

ASCLEPIUS, ET JACOBUS EREMITA (65).

Hujus ordinis est admirabilis quoque Asclepius, qui abest quidem decem stadiis, idem autem vitæ institutum est æmulatus. Est enim ei idem et cibus, et vestis, et morum moderatio, in hospitesque et in fratres charitas, lenitasque et mansuetudo, et cum Deo conversatio, et summa paupertas, et maximæ virtutis copix, et opes philosophiæ, et alia omnia quæ de illo sacro capite recensuimus. Dicunt autem, eum quoque cum esset in numero fratrum qui in vico habitant, monasticam et temperatam vitam fuisse amplexum, nec ex multorum congressu ullam contraxisse maculam. Cum ergo in utraque vita, nempe et civili et solitaria, se egregie gesserit, duplicibus quoque coronis merito dignabitur.

Porro autem multi quoque alii sunt borum æmulati virtutem: et plena est non nostra solum, sed etiam vicinæ civitates et pagi, tali philosophia. Est autem unus ex his divinus quoque Jacobus, in quadam **848** domuncula inclusus juxta vicum qui dicitur Duzan. Qui cum sit etiam in ipso vitæ termino (est enim plusquam nonaginta annos natus) inclusus est solus, et per quamdam modicam fossam, instar incurvæ lineæ factam, responsa quidem reddit, sed non videtur; et neque igne utitur, neque lumine lucernæ. Me quidem bis perfosso ostio jussit admitti, hoc me honore afficiens, et quam mihi bene velit ostendens.

Atque ii quidem qui adhuc superstites, scriptis meis non indigent; possunt enim, si velint, ipsi eorum contemplari philosophiam. Posteriores autem et qui hoc non videre spectaculum, hæc quoque ad usum sufficienti, ut quæ philosophiæ ostendant characterem. Hic ergo, et de his absoluta oratione, et benedictionis postulata remuneratione, ad aliam transibo narrationem.

CAPUT XXVI.

SIMEONES (66).

Simeonem illum insignem, magnum illud orbis terrarum miraculum, sciunt quidem omnes qui parent imperio Romanorum; norunt autem Perzæ quo-

oratio, nocturnique et diurni labores; et nec longitudo A sunt conferens. Est enim similiter divino insec-
temporis, nec senectus, nec naturæ imbecillitas eor-
rum superat tolerantiam, sed in eis floret ac viget
laborandi studium. Alios quoque plurimos athletas
habet in montibus et agris Deus virtutis agonotheta,
quos non est enumerare facile, nedum vitam uniuscu-
jusque scribere.

Cum ergo sufficientem ex eis utilitatem iis, qui lu-
crari voluerint, adjecerim, me convertiam ad aliud
genus narrationis, rogans ut sim eorum quoque be-
nedictionis particeps.

CAPUT XXIV.

ZEBINAS ET POLYCHRONIUS (62).

Zebinam prædicant usque in hodiernum diem, qui
ut illum viderent, digni sunt habitii. Aiunt autem eum,
cum ad extremam pervenisset senectutem, iisdem
esse laboribus usum usque ad finem: nec, licet gra-
vissimo premeretur senio, ex certaminibus juventutis
aliquid immutasse. Superabat autem, ut dixerunt,
omnes sui temporis homines assiduitate orationis. In
ea enim diu nocturne versans, non solum non satie-
batur, sed etiam desiderium efficiebat vehementius.
Quin etiam cum iis qui ad ipsum veniebant paucis
dissersens, non poterat in animum **846** inducere ut
cogitationem a cœlis deduceret; sed statim ab illis li-
beratus, ut nec tantillum quidem ab iis quæ sunt Dei
universorum separatus, offerebat rursus deprecationem.
Postquam autem non permittebat senectus ut
citra molestiam stare posset assidue, sustentaculum
ei præbebat baculum; cui innixus, Dominum et lau-
dabat et orabat. Cum autem præter alia bona esset
ornatus amore in hospites, jobebat multos ex iis qui
ad ipsum veniebant, expectare vesperam. Illi autem
timentes ne tota nocte illic starent, aliqua sua negotia
prætextentes, se ab illis subducebant laboribus.

Hunc ille quoque magnus admiratus est Marum:
et omnes ad se venientes ad illum ire jubebat, et ac-
cipere ejus benedictionem, eum patrem et magistrum
nominans, et totius virtutis exemplar vocans. Rogavit
autem ut in eodem quoque sepulcro poneretur; sed
non siverunt, qui corpus illud sacrum diripuerunt (63),
et in eum locum quem diximus detulerunt (64).
Divinus autem Zebinas cum ante eum obiisset, in
vico ei propinquo, is autem appellatur Cirtica, ju-
sta sibi facta accepit. In ejus sepulcro maximam
ædem ædificaverunt; iis enim qui cum fide accedunt,
variâ ac multiplicem effundit curationem. Habet
autem nunc quoque sub eodem tecto martyres, qui
apud Persas quidem decertarunt, annuis autem et
celebribus festis a nobis honorantur.

Hujus doctrinam magnus accepit Polychronius,
quia etiam divinissimus Jacobus dicebat eum sibi
primum dedisse tunicam ex pilis contextam. Ego
autem qui illum nunquam vidi (ante meum enim ad-
ventum vitæ finem acceperat) in hoc egregio Poly-
chronio divini Zebinae video philosophiam; non sic
enim cera exprimit figuras annulorum, ut hic illius
effingit formam et characterem. Hoc autem aperte
scio, ea quæ de illo narrantur cum iis quæ ab hoc

aus desiderio, et est terrenis omnibus superior, et
corpori alligatus mentem habet aliam, et quæ fertur
sublime, aeremque trajicit et ætherem, et cœlis se
sublimior, et perpetuo divinam visionem apprehendit
contemplationem, nec potest illinc unquam mentem
destrahere; quin etiam cum iis qui adveniunt collo-
quens, superna mente peragrat.

Ejus autem per totam noctem vigiliam et statio-
nem hinc didici. Cum eum viderem simul et cum se-
nio confidentem et cum imbecillitate, et nullam
omnino habentem curam corporis, sæpius precatus
ei persuasi, ut duos assumeret, qui simul habitarent,
et aliquam consolationem ab eis acciperet. Quoniam
autem petiit viros virtute claros, qui per se in alio
degebant monasterio, illis quoque viris admirandis
persuasi, ut divini hominis curam omnibus præpo-
nerent. Ii cum parvo tempore cum eo habitassent,
conati sunt fugere, per noctem illam non ferentes sta-
tionem. Cum autem virum divinum obsecrarem, ut
imbecillitate corporis metiretur laborem: Non solum,
inquit, eos non cogno stare necum assidue, sed etiam
sæpe præcipio ut decumbant. Illi autem, Et quomodo
possemus, aiebant, eo qui in laboribus consuevit stan-
te, et imbecillitatem corporis despiciente, decumbere,
cum sinus sani et in media ætate? Sed venerandi
quidem mihi capituli nocturnos labores sic didici. Illi
autem viri procedente tempore sibi tantam paravere
virtutem, ut cum hoc magno viro eandem perseque-
rentur philosophiam.

C Et Moyses quidem (hoc est enim ei nomen) per-
mansit usque in hodiernum diem, tanquam patri et
domino omne ei servitium exhibens, et quæ ex sacra
illa anima coruscant virtutem accurate perfecteque
exprimens

D Damianus autem (hoc enim erat nomen alteri) cum
pervenisset ad quemdam vicum non procul situm, et
autem est nomen Niara, et præter alias parvam
quamdam invenisset domunculam, in illa degit, idem
vitæ institutum persequens; adeo ut qui hunc et il-
lum recte norunt, eum aspicientes, existiment se vi-
dere beati Polychronii animam in alio corpore. Ead-
em enim et simplicitas et mansuetudo et moderatio,
eadem lenitas sermonis, eadem in congressu suavitas,
eadem animæ vigilantia, et Dei intelligentia, idem
status et labor et vigilia et cibus: et quæ est ex lege
divina, paupertas et nihil possidere. Nam præter
unam sportulam, quæ lentem habet in defectam, ni-
hil est in habitaculo. Tantam accepit utilitatem ex
consuetudine magni Polychronii.

Ego autem re icto discipulo redibo ad magistrum,
a fonte enim rivi fluentia procedunt. Hic ergo cum
aliis vitis ejecta quoque ex anima gloriæ cupiditate,
et inanis gloriæ conculcata tyrannide, studebat semper
labores occultare. Et ferrum quidem ut gestaret
non inducebat in animum, timens ne ex eo aliquid
damni hauriret, si arrogantis inflammationem anima
ex eo accepisset. Cum autem quercus gravissima
radicem ad se deferri jussisset, ut qui ad alium sci-

licet usum ea opus haberet, eam et noctu imponebat humeris, et ea imposita **847** orabat; et interdium, cum esset ei otium. Cum autem veniret aliquis, et pulsaret ostium, eam in loco aliquo abscondebat. Hanc cum vidisset quidam, mihi indicavit; et cum velle scire quantum esset ejus pondus, vix eam potui tollere ambabus manibus. Is autem cum me aspexisset, jussit eam dimittere; ego autem eum rogabam ut mihi eam permitteret accipere, ut ei eriperem occasionem laboris. Postquam autem eum vidi ægre ferre, ei cessi de iderio victoriæ.

Ex his laboribus efflorescit ei quoque data gratia divinitus, et multa sunt miracula illius orationibus. Etenim cum gravis illa siccitas quæ homines affligebat, ad preces incitaret, venit ad eum multitudo sacerdotum. Erat autem una cum eis quidam quoque cui Antiochenæ regionis multi vici pasceri erant crediti. Is ex iis qui aderant rogabat seniores, ut ei persuaderent ut manum dexteram imponeret lecytho. Cum ii autem dixissent, eum non esse id facturum, dum preces post hæc fierent, et venerandum mihi caput oraret, ille pone stans porrexit duabus manibus lecythum. Is autem ita cœpit scaterere, ut duo aut tres ex iis qui aderant manus extenderent, et eas plenas oleo acciperent. Sed licet et divinæ gratiæ fundat radios, et rectis officiis præclarisque et ex virtute rebus gestis sit plenus, et quotidie colligat opes philosophiæ, est tamen tanta modestia et moderatione præditus, ut uniuscujusque ex iis qui ad ipsum veniunt ambos pedes amplectatur, et frontem terræ imponat, sive fuerit miles, sive opifex, sive rusticus.

Narrabo autem aliquid quod possit docere ejus simplicitatem et moderationem. Quidam vir bonus, cui hujus gentis obtigit præfectura, cum Cyrum venisset, cupiebat mecum frui apectu horum magnorum athletarum. Cum alios ergo obiissemus, ad hunc quoque accessimus cujus virtutem nunc narramus. Cum ego itaque dixissem esse præfectum qui mecum accessisset, et æqui justique amatorem, statim homo divinus utrasque manus tendens et ambos pedes prehendens: Volo, inquit, ut mihi aliquam promittas petitionem. Cum is autem ægre ferret, et ut surgeret oraret, et se quod jusserit facturum polliceretur (coniciebat enim eum velle rogare pro aliquo ex iis qui ejus parebant ditioni): Quoniam ergo, inquit homo divinus, es pollicitus, et jurejurando promissum confirmasti, æri et vehementi studio Deo pro me offer preces. Is autem frontem pulsans obsecrabat ut eum absolveret a jurejurando, ut qui non esset dignus pro ipso preces offerre Domino. Ejus ergo qui in tam alta philosophiâ tanta sit modestia ac moderatione, quænam oratio possit ejus laudes pro dignitate consequi?

Hujus in laboribus suscipiendis studium ne varii quidem ac multiplices morbi qui in eum incubuere, retardarunt; sed cum a variis morbis obsideatur, eodem labore sustinet. Cum multis autem sæpe verbis apud eum egerimus, vix hanc ædificavimus domunculam, corpori plane frigefacto aliquantulum caloris procurantes. Ei multi quidem adhuc superstites au-

rum sæpe obtulerunt et qui etiam excessere reliquerunt, sed nihil ab ullo unquam accepit, sed eorum quæ offerebantur eos jussit esse dispensatores. Porro autem magnus quoque Jacobus cilicium ab aliquo ad se delatum ad ipsum misit; sed id quoque remisit, cum id esse videret densius et elegantius. Perpetuo enim usus est vilibus et minimi pretii vestibus. Adeo autem existimavit paupertatem esse quovis regno magis expetendam, ut nec necessarium quidem semper haberet nutrimentum. Scio enim me sæpe venisse, et benedictionem petisse, neque aliquid aliud invenisse quam solas duas caricas. Hujus mel, et iis qui vident est valde expetendum, et iis qui audiunt suave et maxime jucundum. Nullum enim vidi hominem, ne ex iis quidem qui sunt faceti et dicaces, qui v'la unquam reprehensionis labe eum asperseit; sed omnes eum et prædicant et celebrant, et ad ipsum venientes minime volunt recedere.

CAPUT XXV.

ASCLEPIUS, ET JACOBUS EREMITA (65).

Hujus ordinis est admirabilis quoque Asclepius, qui abest quidem decem stadiis, idem autem vitæ institutum est æmulatus. Est enim ei idem et cibus, et vestis, et morum moderatio, in hospitesque et in fratres charitas, lenitasque et mansuetudo, et cum Deo conversatio, et summa paupertas, et maximæ virtutis copiam, et opes philosophiæ, et alia omnia quæ de illo sacro capite recensuimus. Dicunt autem, eum quoque cum esset in numero fratrum qui in vico habitant, monasticam et temperatam vitam fuisse amplexum, nec ex multorum congressu ullam contraxisse maculam. Cum ergo in utraque vita, nempe et civili et solitaria, se egregie gesserit, duplicibus quoque coronis merito dignabitur.

Porro autem multi quoque alii sunt horum æmulati virtutem: et plena est non nostra solum, sed etiam vicinæ civitates et pagi, tali philosophia. Est autem unus ex his divinus quoque Jacobus, in quadam **848** domuncula inclusus juxta vicum qui dicitur Duzan. Qui cum sit etiam in ipso vitæ termino (est enim plusquam nonaginta annos natus) inclusus est solus, et per quamdam modicam fossam, instar incurvæ lineæ factam, responsa quidem reddit, sed non videtur; et neque igne utitur, neque lumine lucernæ. Me quidem bis perfosso ostio jussit admitti, hoc me honore afficiens, et quam mihi bene velit ostendens.

Atque ii quidem qui adhuc superstites, scriptis meis non indigent; possunt enim, si velint, ipsi eorum contemplari philosophiam. Posteris autem et qui hoc non videre spectaculum, hæc quoque ad usum sufficienti, ut quæ philosophiæ ostendant characterem. Hic ergo, et de his absoluta oratione, et benedictionis postulata remuneratione, ad aliam transibo narrationem.

CAPUT XXVI.

SIMEONES (66).

Simeonem illum insignem, magnum illud orbis terrarum miraculum, sciunt quidem omnes qui parent imperio Romanorum; norunt autem Persæ quo-

quo et Indi, et Æthiopes; quin etiam ad Scythas A usque nomadas fama pervadens, ejus in laboribus sub-
eundis diligentiam docuit et philosophiam. Ego au-
tem etiam cum omnes, ut semel dicam, homines tes-
tes habeam, vereor narrare certamina quæ omnem
superant orationem, ne posteris videatur fabulæ nuda
ab omni veritate. Quæ enim sunt, humana sunt
natura superiora, solent autem homines natura me-
tiri ea quæ dicuntur. Si quid autem dicatur quod ejus
excedat limites, falsa videtur oratio iis qui non sunt
divinis initiati mysteriis. Quoniam autem piis et vera
religione præditis terra et mare plena sunt, et qui in re-
bus divinis sunt eruditi, et sanctissimi Spiritus gratiam
acceperunt, tantum abest ut non credant iis quæ dicenda
sunt, ut his etiam magnam fidem sint habituri: prompto
et alteri animo accedam ad narrationem. Illinc autem B
hæc ipsam unde etiam superna dignatus est vocatione.

Est quidam vicus situs in confinio nostræ regionis
et Cilicium, eum autem Sesam nominant. Ex hoc or-
tus, primo a parentibus docebatur oves pascere, ut
in hoc conferri possit cum magnis viris, Jacob pa-
triarcha, Joseph temperante, et Moyse legislatore, et
David rege et propheta, et Michæa propheta, et viris
divinis qui illis fuere similes. Cum aliquando autem
plurimum ninxisset ¹, et coactæ essent oves intus
manere, facta ei potestate quiescendi, ad templum
divinum venit cum parentibus. Hæc autem narrantem
audivi sanctam linguam. Dicebat ergo se vocem au-
divisse evangelicam, quæ eos quidem qui flent et lu-
gent beatos pronuntiat, in seros autem vocat eos qui
rident, et eos nominat felices qui sunt mundo corde C
præditi, et alia quæ sunt his connexa (*Math. v*). De-
inde ex iis qui aderant interrogasse quempiam quid-
nam fecerit aliquis ut horum unumquodque conse-
quatur? eum autem illi vitam retulisse solitariam, et
summam illam ostendisse philosophiam.

Cum ergo verbi divini hæc suscepisset semina, et
profundis animæ sulcis ea pulchre occulisset, dice-
bat se ivisse in proximam ædem sanctorum marty-
rum; in ea autem et genua et frontem in solo defi-
xisse, et eum rogasse qui vult omnes homines salvos
facere (*I Tim. ii*), ut eum deducat ad viam perfe-
ctam pietatis et veræ religionis. Cum autem hoc mo-
do diu esset moratus, dulcem quidem somnum quem-
dam sibi obrepisse, tale autem vidisse somnium: D
Mihi, inquit, videbar fodere fundamenta; deinde au-
dire aliquem astantem, quod me oporteat fossam facere
profundiorē. Cum itaque adrexissem ut jussit alti-
tudinem, rursus tentabam quiescere; sed me quoque
rursus jubebat fodere, et non cessare a labore. Cum
autem hoc mihi ter et quater præcepisset facere,
tandem dixit eam sufficere altitudinem, et jussit
ædificare deinceps nullo labore, utpote quod cum
cessasset labor, futura quoque esset ædificatio citra
laborem. Huic prædictioni res ferunt testimonium.
Ea enim quæ sunt humanam naturam excedunt.

Cum illinc surrexisset, ad propinquorum quorundam

¹ Hæc impressum autem, navigasset.

monachorum venit habitaculum. Duobus autem annis
cum illis versatus, et perfectioris virtutis amore captus,
venit ad vicum illum Teledam, cujus prius quoque memi-
nimus, apud quem magni et divini viri Amulianus et
Eusebius palastram fecere monasticam. Sed non ve-
nit in hanc divinos Simeones, sed in aliam quæ ex
hac genuerit: Eusebonas enim et Abiton (67) cum
magni Eusebii doctrinam satis percepissent, hoc phi-
losophiæ ædificaverunt gymnasium. Cum itaque toto vitæ
tempore fuissent et animis concordēs et moribus, et
veluti unam animam ostendissent in duobus corpo-
ribus, multos habuerunt qui ejusdem vitæ tenebantur
amore.

Cum ii autem ex hac vita gloriose excessissent,
Heliodorus (68) admirandus suorum sodalium acce-
pit præfecturam: qui cum vixisset sexaginta et quin-
que annos, sexaginta et duos annos intus inclusus
transegit. Cum enim tres annos apud suos parentes
fuisset 849 educatus, hunc gregem est ingressus,
cum nihil unquam aspexisset eorum quæ sunt in
mundo. Dicebat autem se ne ipsam quidem nosse
formam porcorum, vel gallorum, vel aliorum hujus-
modi. Eum ego sæpe vidi, et simplicitatem morum
sum admiratus, et ejus animi puritatem sum mirum in
modum amplexus.

Cum ad hunc venisset hic præstantissimus pietatis
athleta, decem quidem annos perpetuus decertavit.
Cum autem haberet octoginta ejusdem certaminis
socios, omnes longo intervallo superavit. Et cum alii
post duorum dierum spatium vescerentur, ipse totam
hebdomadam permanebat jejunus, ægre ferentibus
præsidibus, et cum eo contententibus, et ordinis
perturbationem eam rem vocantibus, iis tamen quæ
dicebantur non persuadentibus, nec animi alacritatem
refrenare valentibus.

Audivi autem illum ipsum narrantem quæ nunc est
hujus gregis præfectus, quod cum aliquando funem
contextum ex palmis (est autem is asperrimus)
sumpisset, et manibus astrinxisset, eo lumbos suc-
cinxit, non apponens extrinsecus, sed ipsi pelli ap-
plicans; et tam arcte compressit, ut tota illa pars
cui fuerat impositus, circumcirca exulceraretur.
Postquam autem plus quam decem dies hoc modo
transegit, et ulcus quod incrudescerat guttas san-
guinis emitteret, rogavit quidam qui hoc viderat quæ-
nam esset causa sanguinis. Cum is autem diceret nihil
esse quod ei afferret molestiam, ejus socius per vim
et manum immisit, et causam didicit, et eam præ-
fecto renuntiavit. Mox ergo increpans, et rogans, et
rei crudelitatem reprehendens, vix illi solvit vinculum,
sed nec sic persuasit ut illi ulceri ullam adhiberet
medicinam. Porro autem cum eum viderent facere
alia ejusmodi, jusserunt ut ab illa palaestra recederet,
ne iis qui erant corpore imbecilliori, ea quæ essent
supra vires æmulari conantibus, damni causa fieret.

Egressus ergo cum venisset ad montis loca magis
solitaria, et quemdam sine aqua lacum non valde
profundum invenisset, in eum seipsum demisit, et

in eo Deo offerebat hymnodiam. Pœnitentia autem ducti illius palæstræ præfecti, duos quosdam emisserunt, permittentes ut eum quærerent et ducerent. Cum itaque ii montem circuissent, rogarunt quosdam qui illic pasebant pecora an vidissent aliquem tæi colore præditum, et sic vestitum. Ubi autem lacum pastores ostenderunt, valde quidem statim exclamaverunt, tunc autem allato, eum cum magno labore extraxerunt; non est enim æque facilis ascensus atque descensus.

Cum itaque parvo tempore apud illos esset moratus, venit in vicum Telanessum, subjectum cacumini montis in quo nunc degit. In eo cum parvam invenisset domunculam, tres annos transegit inclusus:

Cum autem contenderet virtutis augere divitias, desideravit similiter ac divini homines Moyses et Elias, jejunos permanere quadraginta diebus; et admirabili Basso conatur persuadere, qui tunc multos obiit vicos, ut qui præsesset iis qui erant in pagis sacerdotibus, ut nihil quidem intus relinquat, luto autem ostium obstruat. Cum is autem rei referret difficultatem, et moneret ne violentam mortem existimaret esse virtutem, est enim id crimen et maximum et primum: At tu, inquit, o Pater, repone mihi decem panes, et hydriam aquæ, et si videro corpus egere alimento, ero eorum particeps. Factum est ut jussit; et illa quidem fuerunt reposita, ostium autem luto est obductum. Finitis autem diebus, venit quidem ille admirandus et homo Dei Bassus: amoto autem luto, ostium ingreſsus, invenit quidem panum numeram; invenit autem urnam quoque aqua plenam, ipsam autem jacentem, nec spirantem, et nec loqui nec moveri potentem. Spongia ergo petita, cum os ea humectasset et eluisset, ei obtulit divinatorum Sacramentorum symbola: et sic per hæc confirmatus, surrexit, et modicum cibi sumpsit, lactucas, et intybum, et his similia paulatim mandens, et ad ventriculum transmittens.

Obstupefactus itaque magnus ille Bassus, ve. it ad suum gregem, magnum hoc narrans miraculum. Habebat enim plus quam ducentos sodales cum nec eis junctum habere nec molam permisisset, neque aurum ab aliquo oblatum accipere, neque aliquem extra fores egredi, aut aliquid ex necessariis empturum, aut aliquem ex suis notis visurum; sed intus agere, et quod a divina gratia mittebatur alimentum accipere. Hanc legem in hodiernum usque diem servant sodales, et quamvis creverit eorum numerus, mandata quæ eis data sunt non transilierunt. Ego autem ad magnum transibo Simeonem.

Ab illo ergo tempore usque in hodiernum diem (jam autem præterierunt viginti et octo anni) manet jejunos quadraginta dies. Tempus autem et assuefactio multum detraxit de labore, solebat enim primis diebus stare et Deum laudare; deinde cum propter inedia non posset amplius corpus pati stationem, deinceps sedere et divinum peragere officium, postremis autem 850 diebus etiam accumbere. Nam eum paulatim consumerentur et extinguerentur

A vires, cogebatur jacere semimortuus. Postquam autem stetit in columna, non inducebat quidem in animum ut descenderet, sed alia ratione excogitavit ut staret. Nam cum trabem quamdam columnæ alligasset, et seipsum rursus funibus trabi adaptasset, sic quadraginta dies perpetuos transegit. Post hæc autem cum majorem deinceps a superis gratiam accepisset, ne hoc quidem opus habuit auxilio: sed stetit quadraginta dies, cibum quidem non sumens, sed alacritate animi et divina gratia confirmatus.

Cum hos ergo tres perpetuos, ut dixi, annos in illa transeisset domuncula, ad hoc tantopere sermonibus jactatum et celebratum venit cacumen; et cum septum circumcirca fieri mandasset, ferream autem catenam viginti cubitorum comparasset, et ejus unum quidem iutium cuidam petreæ maximæ appendisset, alterum autem dextero pedi adaptasset, ut nec si vellet quidem, abiret extra eos limites, in eo degit, cœlum assidue visione apprehendens, et ut ea quæ sunt supra cœlos contempleretur sibi vim afferens; mentis enim volatum non impediabat ferri vinculum. Postquam autem Meletius (69) ille admirabilis, cui tunc mandata erat cura episcopatus regionis Antiochenæ civitatis, vir cordatus, et prudentia clarus, et ingenii solertia ornatus, supervacaneum dixit esse ferrum, cum sufficiat mens ad corpori imponenda rationis vincula, cessit quidem, et ejus patruit suasioni. Cum autem æris fabrium accersiri jussisset, præcepit solvi vinculum. Cum autem tibiæ quoque adaptata esset pellis, ne corpus læteretur a ferro, et oporteret eam (fuerat enim consueta) dirumpi, dixerunt se vidisse plus quam viginti maximos cimices, in ea tanquam in caverna delitescens; et hoc se dicebat vidisse admirandus Meletius. Ego autem hujus memini, hinc quoque ostendens magnam viri tolerantiam; nam cum posset pellem manu comprimere, et omnes facile interimere, molestos morsus toleranter passus est. in parvis se lubenter ad majora exercens.

Cum ergo pervolaret fama in omnes regiones, concurrebant omnes, non solum vicini, sed qui etiam multorum dierum itinere aberant; alii quidem paralyticis afferentes, alii vero agris sanitatem petentes, alii autem ut patres fierent rogantes, et quod a natura non acceperant, ab illo volebant accipere; cuncti acciperent, et quæ postulabant impetrarent, læti quidem redibant quæ autem erant consecuti beneficia prædicantes, longe plures eadem petituros emittebant. Sic autem omnibus undique adventitibus, et per totam viam instar fluminis affluentibus, videtur est pelagus hominum in illo loco constitutum, quod fluvios undequaque excipit. Non solum enim conflunt qui nostram habitant regionem, sed et Ismaelitæ, et Persæ, et Armenii qui sunt eis subjecti, et Iberes, et Homeritæ, et qui illis sunt interiores. Venerunt autem multi quoque qui habitant extrema Occidentis, Hispani, inquam, et Britanni, et Galli, qui quod est intermedium occupant. De Italia enim supervacaneum est dicere; aiunt enim Romæ, quæ est longe

maxima, eum fuisse adeo omnium sermone celebratum, ut in officinarum omnibus vestibulis et portibus et parvas posuerint imagines (70), hinc sibi praesidium et tutelam parantes.

Cum ergo venirent innumerabiles (conabantur autem omnes contractare, et ex pelliceis illis vestibus aliquam percipere benedictionem), primum quidem absurdum et alienum existimans tam insignem sibi haberi honorem, deinde etiam rem ægre ferens, ut nimis laboriosam, machinatus est illam in columna stationem: primum quidem iubens ædificari sex cubitorum, deinde duodecim, postea autem viginti duorum, nunc autem sex et triginta¹. Cupit enim in cœlum evolare, et ab hac terrena liberari conversatione.

Ego autem nec absque divino consilio existimo hanc factam fuisse stationem. Quamobrem eos hortor qui reprehendendi studio delectantur, ut linguam suam refrenent, et non temere eam ferri permittant, sed potius considerent quod sæpe talia machinatus est Dominus ut eis prodesset qui sunt socordiores. Etenim iussit Isaiam ambulare nudum et nudis pedibus (*Isai. xx*); Jeremiam lumbis cingulum circumponere, et sic incredulis offerre prophetiam (*Jerem. xiii*), et aliquando etiam lignea collaria et ferrum collo imponere (*Jerem. xxvii*); quinetiam Osee quoque uxorem accipere fornicariam, et rursus amare mulierem fornicariam et adulteram (*Osee i*); et Ezechieli super dexterum latus cubare quadraginta dies, et super sinistrum centum et quinquaginta (*Ezech. iv*), et rursus murum perfodere, et fugientem exire, et sibi describere captivitatem (*Ezech. xii*); quinetiam ense aliquando acere, et eo caput radere, et in quatuor partes capillos dividere, et alios quidem huic, alios vero illi distribuere (*Ezech. v*), ne omnia recuseam. Unumquodque autem horum iussit fieri Rector universorum, eos qui sermoni non parebant, nec ut prophetias audirent in animum inducebant, admirabilitate spectaculi colligens et ut divina **851** responsa audirent, efficiens. Quis enim non obstupuit, cum videret divinum hominem nudum ingredientem (71)? Quis autem non desideravit scire causam cur hoc fieret? Quis autem non est percontatus cur fornicariam propheta secum habitare pateretur.

Quomodo ergo universorum Deus iussit illorum unumquodque fieri, curam gerens eorum qui ignavo et socorditer vivebant; ita etiam hoc novum et admirabile procuravit spectaculum, rei novitate et admirabilitate omnes trahens ad spectandum, et efficiens ut adventibus credibilis exhiberetur admonitio. Novitas enim spectaculi est pignus sufficiens doctrinæ; et qui venit ad spectaculum, cum res divinas doctus fuerit recedit. Et quemadmodum ii quibus obtigit ut essent reges hominum, post aliquam temporis conversionem mutant imagines uuminum; aliquando quidem leonum exprimentes imagines, aliquando autem stellarum, et aliquando angelorum, novo caractere tentantes aurum reddere pretiosius: ita etiam summus Rex universorum, veluti

¹ Cedrenus hæc habet verbo tenus, anno 52 Theodosii.

quasdam figuras ac characteres, hæc nova et multiplicia vivendi instituta, pietati veræque religioni adjuvans, non solum fidei alumnorum, sed eorum qui laborant morbo incredulitatis, ad laudandum linguas excitat. Et quod ita se habeat, non solum verba testantur, sed etiam res ipsæ clamant. Ismaelitarum enim millia innumerabilia, quæ impietatis serviebant caligini, illa in columna illuminavit statio. Nam veluti super candelabrum aliquod posita hæc lucerna lucidissima, solis instar emisit circumquaque radios; et est, ut dixi, videre Iberos venientes, et Persæ, et Armenios, et divinum baptismum accipientes. Ismaelitæ autem turmatim venientes, ducenti simul et trecenti et nonnunquam etiam mille; errorem quidem patrium negant cum clamore: quæ autem illi coluerant simulacra, ante magnum illud lumen conterentes, et Veneris Orgiis renuntiantes (ab alto enim repetitis temporibus acceperant cultum huius dæmonis) divina percipiunt sacramenta; leges accipientes a divina illa lingua, et patrios ritus valere jubentes, asinorumque agrestium et camelorum casum abnegantes. Eosque ego et vidi et audivi et patriam impietatem abnegantes, et doctrinæ evangelicæ assentientes.

Semel autem maximum adii periculum; ipse enim eis dixit ut ad me accederent, et sacerdotalem acciperent benedictionem, dicens forè ut magnum huic fructum perciperent. Cum illi autem paulo magis barbarice concurrissent, alii quidem ante trahebant, alii vero pone, alii autem ex obliquo: qui autem aliis aberant longius, irruentes, et manus protendentes, alii quidem barbam vellebant, alii vero vestes apprehendebant; et a vehementiori illorum aditu fuissem suffocatus, nisi ille clamorem edens, omnes dispersisset. Talem, quæ a dicacibus irridetur hominibus, columna effudit utilitatem, et tantum emisit radium Dei cognitionis in mentes barbarorum.

Scio etiam aliud ab eo fuisse factum ejusmodi. Obsecrabat una tribus divinum hominem, ut deprecationem quamdam et benedictionem emitteret suæ tribus præfecto: alia autem quæ aderat tribus contradicebat, dicens non oportere illi emitti benedictionem, sed ei qui præest suæ tribui; illum enim esse injustissimum, hunc vero alienum ab injustitia. Cum autem inter eos magna fuisset contentio, et barbarica decertatio, tandem in se invicem irruerunt. Ego autem proluxa usus oratione, suadebam ut quiescerent; utpote quod vir divinus sufficeret ad dandam et huic et illi benedictionem. Sed hi quoque dicebant non oportere illum hanc assequi, et illi ea alterum privare conabantur. Cum eis autem desuper esset minatus, et eos canes vocasset, vix sedavit contentionem. Hæc autem dixi, volens ostendere quanta esset eorum animi fides. Non enim sic inter se insaniissent, nisi divini viri benedictionem credidissent maximam habere virtutem.

Vidi autem aliud quoque miraculum quod fuit valde celebratum. Quidam enim ingressus (erat

autem is quoque Saracenorum unius tribus præfectus) supplex petebat a divino capite ut cuidam opem ferret, cui in via erant paralyti soluta membra corporis. Dicebat autem eum morbum ei accidisse in Callinico (est autem id castellum maximum). Cum is itaque fuisset allatus in medium, effecit ut negaret impietatem majorum. Ubi autem libenter obediit, et quod iussus fuerat implevit, rogavit an crederet Patri, et unigenito Filio, et sancto Spiritui. Cum is autem se confessus esset credere: His, inquit, credens appellationibus, surge. Postquam autem surrexit, iussit ut tribus præfectum suis ferret humeris usque ad ipsum tabernaculum (habuit autem corpus maximum), et ille quidem eo accepto, statim abiit. Qui autem aderant, ad Dei laudes linguas moverunt. Hoc autem iussit, Dominum imitans, qui B iussit paralytico ferre lectum (*Matth. ix*). Dei imitationem nemo vocet tyrannidem. Est enim vox ejus: Qui credit in me, opera quæ ego facio ille quoque faciet, et majora his faciet (*Joan. xiv*). Et enim hujus 852 promissi eventum vidimus. Nam cum umbra Domini nunquam fecerit miraculum, magni Petri umbra et mortem fregit, et morbos exegit, et fugavit dæmones. Sed Dominus et hæc per suos servos fecit miracula; et nunc quoque similiter ejus utens appellatione, divinus Simeones innumerabilia efficit miracula.

Accidit enim ut aliud quoque fieret miraculum, priore minime inferius. Ex iis enim qui in nomen salutare Domini Christi crediderant, quidam Ismaelita non obscuro loco natus, Deo votum fecerat, hoc C divino viro teste. Pollicitus autem erat, futurum ut se deinceps perpetuo abstinere ab esu cujusvis animalis. Hoc promissum nescio quomodo quodam tempore transgressus, occisam avem ausus est comedere. Cum Deus autem per increpationem eum ad conversionem voluisset deducere, et suum famulum honorare, qui fuerat testis promissi quod is fuerat transgressus, mutata est in lapidis naturam caro avis, adeo ut nec si vellet quidem, deinceps eo vesci posset. Quomodo enim potuisset, cum lapiduisset quod ad cibum sumptum fuerat corpus? Hoc admirando et incredibili spectaculo obstupefactus barbarus, ad sanctum venit quam celerrime, quod erat occultum peccatum in lucem proferens, et suam transgressionem omnibus enuntians, et delicti a Deo petens veniam, D et sancti auxilium invocans, ut omnipotentibus suis precibus ipsam peccati vinculum exsolveret. Multi autem id videre miraculum, qui avis partem ex osse et lapide constantem viderunt in ejus pectore.

Non solum autem sui spectator miraculorum, sed etiam auditor eorum quæ prædicta sunt futura. Et enim eam quæ fuit siccitatem, et magnam illius anni sterilitatem, et eam quæ consecuta est simul famem et pestem, duobus annis ante prædixit, dicens se prævidisse virgam quæ indigitur hominibus, et flagella quæ per eam intendantur. Porro autem alias quoque significavit irruptionem ejus qui bruchus seu cruca dicitur, et eam non esse magnam detrimen-

tum allaturam, cum divina clementia mox sequatur supplicium. Cum autem triginta dies præterissent, innumerabilis quidem supra stetit multitudo, ut etiam radium dissecarent, et umbram offunderent; idque omnes plane et perfecte vidimus: solum autem dedit damnum bestiarum pascuis, cibum autem hominum nulla ex parte læsit.

Jam vero mihi quoque qui ab aliquo oppugnabar, significavit ante quindecim dies futurum belli finem: et prædictionis (72) veritatem didici experientia.

Quin etiam ei aliquando visæ sunt duæ virgæ quæ ferebantur quidem de cælis, in terram autem Orientalem cadebant et Occidentalem. Hanc autem Persicæ et Scythicæ gentis in imperium Romanorum insurrectionem significavit vir divinus, et iis qui aderant effatus est visionem; multisque lacrymis et precibus assiduis repressit plagas, quarum intentabantur minæ in orbem terræ. Gens quidem certe Persarum jam armata, et parata ad Romanos invadendos, eis divina adversante voluntate, a ccepto est retardata, et intrinsecus in malis propriis occupata. Cum autem sciam plurima alia ejusmodi, ea prætermittam, orationis vitans prolixitatem: sufficiunt hæc quidem certe ad ostendendam spiritalem ejus mentis contemplationem.

Ejus quoque fuit magna fama apud regem Persarum: ut enim narrarunt legati qui ad ipsum venerunt, diligenter sciscitabatur quænam esset ejus vita, et quænam miracula. Dicunt autem ejus quoque conjugem, et petiisse oleum dignatum ejus benedictione, et tanquam donum maximum accepisse. Quin etiam omnes regis asseclæ et a fama commoti, et multas in eum a magis adornatas accipientes calumnias, diligenter rogabant; et cum intellexissent, virum divinum nominabant. Cætera vero turba, et ad miliones accedentes et ad famulos et milites, et pecuniam offerebant, et rogabant ut essent participes olei benedictionis.

Ismaelitarum autem regina cum esset sterilis, et cuperet filios, primum quidem misso aliquo ex iis qui valebant dignitate et auctoritate, obsecravit ut mater fieret. Postquam autem assecuta est petitionem, et peperit ut cupiit, accepto rege qui natus fuerat, profecta est ad divinum senem; et quoniam non licebat mulieribus ad eum accedere, ad eum misso infante, rogavit ut consequeretur ejus benedictionem: Tuus enim, inquit, est hic aetus (73). Ego enim obtuli cum lacrymis semen orationis; tu autem semen effecisti manipulum, cum divinæ gratiæ imbrem attraxisses per deprecationem.

Sed quousque conor metiri altitudinem maris Atlantici (74)? Nam sicut eam non possunt homines dimetiri, ita narrationem exsuperant quæ ab illo fiunt quotidie. Ego autem ejus ante hæc omnia admiror tolerantiam; noctu enim et interdium ita stat, ut videatur ab omnibus. Ablatis enim foribus, et non minima parte ambitus dissoluta, proponitur omnibus spectaculum novum et admirabile: nunc 853 quidem stans longo tempore, nunc autem frequenter se

incurvans, et Deo offerens adorationem. Jam vero multi quoque ex astantibus enumerant has adorationes. Semel autem quidam ex iis qui mecum erant, cum enumerasset mille et ducentas et quadraginta quatuor, deinde lapsus esset, destitit numerare. Semper autem se inclinans, prope digitos pedum frontem admovet. Nam cum venter semel in hebdomada alimentum accipiat, idque exiguum, quantum est divinorum sacramentorum participatio, dorso concedit ut facile inflectatur. Aiunt autem ei ex statione in altero pede enatum esse ulcus chironium, et illinc assidue plurimam excerni saniem. Sed nihil quod ei accidit, reprimit philosophiam; sed fert forti et generoso animo voluntaria et involuntaria, alacritate animi et hæc et illa superans.

Hoc autem ulcus coactus quoque est aliquando alicui ostendere (75). Dicam autem causam. Venit ab Arabena quidam vir bonus, et honoratus Christi ministerio. Is cum ad illud pervenisset cacumen: Dic mihi, inquit, per ipsam veritatem, quæ hominum genus ad se convertit, esne homo, an natura incorporæ? Cum autem qui aderant ægre ferrent interrogationem, omnes quidem jussit tacere; ad illum autem dixit: Cur hanc mihi proposuisti interrogationem? Cum autem dixisset: Quoniam omnes vulgo jactare audio, te neque comedere, nec dormire; utrumque autem est hominum proprium, nemo enim qui hæc sit natura præditus vixerit abque alimento et somno. Ille autem jussit quidem scalas admoveri columnæ, illum autem ascendere: et primum quidem manus aspicere, deinde intra pellicem illum amictum manum mittere, et videre non solum pedes, sed etiam ulcus illud gravissimum. Cum autem homo vidisset, et admiratus esset ulceris magnitudinem, et ex eo didicisset quomodo sumat nutrimentum, illinc quidem descendit, ad me autem veniens narravit omnia.

In festis autem publicis aliam quoque ostendit terantiam. Nam post occasum solis, donec is rursus venerit ad horizontem occidentalem, manibus in cælum extensis stat tota nocte (76), nec a somno delinitus, nec a labore superatus. In tantis autem laboribus, tantaque rerum gestarum magnitudinis et miraculorum multitudine, est tanta morum modestia ac moderatione præditus, ac si sit dignitate postremus omnium hominum. Præter modestiam autem et facilis ad eum patet aditus, et est affabilis et suavis; et respondet unicuique eorum qui loquuntur, sive sit opifex, sive mendicus, sive rusticus. A munifico autem et liberali Domino accepit etiam donum doctrinæ: et his quotidie faciens admonitiones, irrigat aures eorum qui audiunt, pulchre admodum loquens, et divini spiritus exhibens disciplinam; et jubens in cælum suspicere et evolare, et a terra discedere, et regnum quod expectatur visione apprehendere, et gehennæ minas timere, et terrena contemnere, et futura expectare. Licet autem eum quoque videre judicantem, et reatas et justas ferentem sententias. Hæc autem et quæ sunt hujusmodi, fiunt post horam

nonam. Totam enim noctem et diem usque ad nonam orat perpetuo. Post nonam autem, primam quidem divinam doctrinam exhibet presentibus; deinde, audita uniuscujusque petitione, cum aliquas fecerit curationes, componit lites eorum inter quos est controversia. Circa occasum autem solis deinceps incipit convenire Dominum. Sed quanvis in his versetur, et hæc omnia faciat, nec sanctarum ecclesiarum curam abjicit et providentiam, aliquando quidem pugnavit cum impietate gentium, aliquando autem frangens Judæorum audaciam (77), aliquando autem fundens ac profligans turmas hæreticorum, et aliquando quidem de his scribens ad imperatorem, aliquando autem præsidem ac magistratum ad divinum zelum excitans, aliquando autem ipsis quoque ecclesiarum pastoribus majorem gregis curam gerere præcipiens.

Hæc autem sum persecutus, ex gutta conatus ostendere pluviam (78), et iis qui hæc scripta legent, tanquam indice gustandam præbere mellis dulcedinem. Quæ autem decantantur ac celebrantur ab omnibus, ea sunt iis longe plura. Sed non sum omnia scribere pollicitus, sed paucis ejus instituti ostendere formam et characterem. Conscribens autem, ut est consentaneum, alii quoque his longe plura.

Cum post hæc autem diu vixisset (79), et multis miraculis et laboribus, ardoreque solis, et hiberna glacie, et vehementibus ventorum insalubris, et humanæ naturæ imbecillitate, solus ex omnibus qui unquam fuerunt mansuetus et inexpugnabilis, postquam eum deinceps oportuit esse cum Christo, et imminentium certaminum coronas accipere, quod homo quidem esset, morte confirmavit iis qui non credebant: mansit autem etiam post mortem immobilis; et in cælum quidem anima pervenerat, corpus autem ne sic quidem cadere sustinuit; sed **854** rectum stetit in loco certaminum, tanquam invictus athleta, nulla parte membrorum volens terram tangere. Sic Christi athletis manet etiam post mortem cum eis simul versans victoriam.

Variorum certe morborum curationes, et miracula, et divinarum virtus operationum, sicut quando erat superstes, ita nunc quoque sunt, non solum apud loculos sanctarum reliquiarum, sed etiam apud summæ ejus virtutis et diuturnæ decertationis monumentum; magnam, inquam, illam et celebratam columnam hujus justi et laudibus celebrandi Simeonis.

Cujus sanctis intercessionibus cupio ut ego adjutus, in his sanctis perseverem laboribus: Deoque precor qui est communis ornatus, et est splendor pietatis et veræ religionis, ut et mea vita corrigatur, et ad evangelicam vitæ formam dirigatur.

CAPUT XXVII.